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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Dokumentasi Penelitian 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 4. Penyeragaman Tinggi  Gambar 5. Penimbangan dan 
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Gambar 6. Pemberian Kantong Plastik Gambar 7. Penyiraman Tanaman 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 8. Tampak Tanaman Umur  Gambar 9. Pemotongan atau 
 Seminggu Pemanenan Tanaman 
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Gambar 10. Pemisahan Batang dan   Gambar11. Penimbangan Bahan Segar  
      Daun                Daun 
 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 12. Penimbangan Bahan Segar Gambar13. Penimbangan Bahan Kering 
      Batang                                    Batang dan Daun 
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Lampiran 2. Analisis Tanah 
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Lampiran 3. Hasil Analisis Statistik untuk Tinggi Tanaman Rumput Gajah 
Mini (Pennisetum purpureum cv. Mott) Yang Diberi Pupuk 
Kompos, Urea Serta Kombinasinya. 

 
 

      

 

N Mean Std. Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Minimum Maximum  Lower Bound Upper Bound 

P0 4 75.0000 1.41421 .70711 72.7497 77.2503 73.00 76.00 

P1 4 80.7500 3.30404 1.65202 75.4925 86.0075 76.00 83.00 

P2 4 85.2500 1.70783 .85391 82.5325 87.9675 83.00 87.00 

P3 4 85.7500 1.70783 .85391 83.0325 88.4675 84.00 88.00 

Total 16 81.6875 4.86784 1.21696 79.0936 84.2814 73.00 88.00 

 
 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 299.188 3 99.729 21.276 .000 

Within Groups 56.250 12 4.688   

Total 355.438 15    
 

 

Perlakuan N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 

P0 4 75.0000   

P1 4  80.7500  

P2 4   85.2500 

P3 4   85.7500 

Sig.  1.000 1.000 .750 
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Lampiran 4. Hasil Analisis Statistik untuk Jumlah Anakan Rumput Gajah 
Mini (Pennisetum purpureum cv. Mott) Yang Diberi Pupuk 
Kompos, Urea Serta Kombinasinya. 

 
 

 

N Mean Std. Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Minimum Maximum  Lower Bound Upper Bound 

P0 4 .2500 .50000 .25000 -.5456 1.0456 .00 1.00 

P1 4 1.2500 .95743 .47871 -.2735 2.7735 .00 2.00 

P2 4 2.2500 .50000 .25000 1.4544 3.0456 2.00 3.00 

P3 4 2.0000 .00000 .00000 2.0000 2.0000 2.00 2.00 

Total 16 1.4375 .96393 .24098 .9239 1.9511 .00 3.00 

 
 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 9.688 3 3.229 9.118 .002 

Within Groups 4.250 12 .354   

Total 13.938 15    
 

 

Perlakuan N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 

P0 4 .2500   

P1 4  1.2500  

P3 4  2.0000 2.0000 

P2 4   2.2500 

Sig.  1.000 .100 .563 
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Lampiran 5. Hasil Analisis Statistik untuk Produksi Bahan Kering Rumput 
Gajah Mini (Pennisetum purpureum cv. Mott) Yang Diberi 
Pupuk Kompos, Urea Serta Kombinasinya. 

 
 

 

N Mean Std. Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for Mean 

Minimum Maximum  Lower Bound Upper Bound 

P0 4 12.1000 1.11654 .55827 10.3233 13.8767 10.70 13.30 

P1 4 15.0250 2.25887 1.12944 11.4306 18.6194 13.30 18.30 

P2 4 20.5000 3.94546 1.97273 14.2219 26.7781 16.90 25.20 

P3 4 22.3750 1.70563 .85281 19.6610 25.0890 20.80 24.80 

Total 16 17.5000 4.80749 1.20187 14.9383 20.0617 10.70 25.20 

 
 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 272.205 3 90.735 14.620 .000 

Within Groups 74.475 12 6.206   

Total 346.680 15    
 
 

Perlakuan N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 

P0 4 12.1000  

P1 4 15.0250  

P2 4  20.5000 

P3 4  22.3750 

Sig.  .123 .308 
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